
 
U S N E S E N Í 

z 18. zasedání Zastupitelstva m ěstyse Suchdol nad Odrou, 
konaného dne 14.9.2009 v 18.00 hod. v DKT 

 
 
18. 1.   Zastupitelstvo  m ěstyse  b e r e   n a   v ě d o m í 
 
a) kontrolu plnění usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva městyse konaného 15.6.2009  
b) zprávu o činnosti rady městyse mezi 17. a 18. zasedáním zastupitelstva městyse 
c) zprávu finančního výboru ze dne 9.9.2009 k rozboru hospodaření v ZŠ, plnění rozpočtu za  

1 – 8 / 2009 a rozpočtovému opatření č. Z 3  
d) informaci o plnění rozpočtu za období leden – srpen 2009  
e) Protokol o kontrole hospodaření v lesích v roce 2009, provedené  MSK KÚ Ostrava 
f) Výsledek šetření podnětu – „Školní kuchyně – stavební úpravy a modernizace“, Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže 
g) Zápis o průběhu kontroly - „Školní kuchyně – stavební úpravy a modernizace“, komise pro 

prošetření termínu zahájení a doby ukončení rekonstrukce školní kuchyně a písemného 
vyjádření člena komise Ing. Ondračky „REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ (Zjištěné 
údaje a informace)“ 

h) Zápis z jednání kontrolního výboru dobrovolného svazku obcí Regionu Poodří 
i) Závěrečný účet Regionu Poodří za rok 2008 
 
 
18. 2.   Zastupitelstvo m ěstyse  v o l í 
 
a) návrhovou komisi pro přípravu usnesení z 18. zasedání zastupitelstva městyse Suchdol nad 

Odrou ve složení 
- Ing. Miroslav Vilášek    
- Jiří Klich 
- Ing. Věra Jeřábková 

 
b) ověřovatele zápisu z 18. zasedání zastupitelstva městyse Suchdol nad Odrou ve složení 

- Petr Dohnal 
- Jaroslav Pantálek 

 
 
18. 3.   Zastupitelstvo m ěstyse  s c h v a l u j e 
 
a) program 18. zasedání zastupitelstva městyse Suchdol nad Odrou, konaného dne 14.9.2009 

v 18.00 hod. v DKT 
 

b) při využití předkupního práva vyplývajícího z kupní smlouvy schválené zastupitelstvem 
městyse dne 21.4.2008 bodem usnesení 9/10 a uzavřené dne 11.6.2008 zpětný odkup 
parc.č. 1272/2 – orná půda o celkové  výměře 1.223 m2 v k.ú. Suchdol nad Odrou,  
od Ing. Libora Sitka, za cenu 72,- Kč/m2. Prodávajícímu bude rovněž vrácen dle výše 
uvedené kupní smlouvy připojovací příspěvek ve výši  273,- Kč/m2. Jedná se o stavební 
pozemek v lokalitě „Lidická“ 

 
c) prodej parc.č. 1272/2 – orná půda o celkové výměře 1.223 m2 v k.ú. Suchdol nad Odrou            

do vlastnictví Ivana Bryneckého, za cenu 345,- Kč/m2 z toho 72,- Kč/m2  za pozemek a 273,- 
Kč/m2 za připojovací příspěvek + náklady řízení. Jedná se o stavební pozemek v lokalitě 
„Lidická“. Prodej se uskuteční po zápise vlastnických práv na LV Městyse Suchdol nad 
Odrou. Prodej proběhne dle podmínek shodných s prodejem ostatních pozemků v této 
lokalitě 

 
 



d) prodej části parc.č. 1808 – orná půda o výměře 861 m2 a části parc.č. 1807 – orná půda o 
výměře 618 m2 v k.ú. Suchdol nad Odrou do vlastnictví Jany Bechné a Richarda Fialy, za 
cenu 72,- Kč/m2 + náklady řízení 

 
e) prodej parc.č. 1764 – travní porost o výměře 378 m2 k.ú. Suchdol nad Odrou do vlastnictví 

Ing. Naděždy Plevákové, za cenu 20,- Kč/m2 + náklady řízení  
 

f) prodej části parc.č. 28/1 – zeleň o výměře cca 3.000 m2 za cenu 30,- Kč/m2 + náklady řízení 
a část parc.č. 29/1 – zahrada o výměře cca 1.180 m2 za cenu 72,- Kč/m2 + náklady řízení, 
v k.ú. Suchdol nad Odrou, do vlastnictví Markéty Pantálkové. Žadatelka si je vědoma, že na 
parc. č. 28/1 se nachází památný strom, který omezuje využití pozemku. Žadatelka si je dále 
vědoma, že parcela 28/1 je zařazena v územním plánu jako veřejná zeleň a spolu s parc. č. 
29/1 jsou v územním plánu zařazeny v centrální zóně a nacházejí se v ochranném pásmu 
hřbitova. Těmto skutečnostem podřídí využití pozemků. Na pozemek 28/1 bude zřízeno 
předkupní právo ve prospěch Městyse Suchdol nad Odrou. Skutečná výměra prodávaných 
parcel dle zaměření geodetem 

 
g) prodej části parc. č. 28/1 – zeleň za cenu 30,- Kč/m2 + náklady řízení a části parc. č. 29/1 – 

zahrada za cenu 72,- Kč/m2 + náklady řízení v k.ú. Suchdol nad Odrou, do vlastnictví  
manželů Jaroslava a Marie Hurtových a manželů Milana a Věry Vašíčkových. Skutečná 
výměra prodávaných parcel dle zaměření geodetem při respektování stávajícího oplocení 

 
h) prodej parc.č. 119/2 – zahrada o výměře 33 m2 a parc.č. 119/3 – zahrada o výměře 117 m2 

v k.ú. Suchdol nad Odrou do vlastnictví firmy PIRS Develop, s.r.o., za cenu 72,- Kč/m2 + 
náklady řízení 

 
i) prodej části parc. č. 173/1 – zahrada o výměře 498 m2 v k.ú. Kletné do vlastnictví Josefa 

Ležáka, za cenu 30,- Kč/m2 + náklady řízení. Žadatel si je vědom existence ochranného 
pásma vodojemu 

 
j) princip reciprocity při stanovování cen ve věci majetkoprávního vypořádání pozemků 

v souvislosti s výstavbou koridoru II., tedy pro prodej i odkup jednotná cena za m2. Jedná se 
o prodej pozemků parc.č. 711/2, 704/2, 704/3, 704/4 z majetku městyse do majetku SŽDC 
s.o. a odkup pozemku parc.č. 2287/17 z majetku ČD a.s do majetku městyse 

  
k) Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/175/i/2009/Ja a č. NJ/176/i/2009/Ja 

mezi MSK jako budoucím dárcem (zastoupeným Správou silnic MSK) a Městysem Suchdol 
nad Odrou jako budoucím obdarovaným v rámci přípravy stavby chodníků pro pěší v lokalitě 
Sokolovská (část parc.č. 2275), Za Nádražím, Romotop a NC Line (část parc.č. 2278, 2281, 
2279/1) 

 
l) rozdělení  pořizované  Změny č.6 ÚP SÚ Suchdol nad Odrou na Změnu č.6  ÚP SÚ Suchdol 

nad Odrou a Změnu č.6a ÚP SÚ Suchdol nad Odrou.   
Předmětem Změny č. 6a  je pouze vymezení plochy těžby a nerostů a s ní související stavba 
vedení VN (tj. změna funkčního využití pro rozšíření ložiska těžby Mankovice ZM 6/1). 
Všechny ostatní řešené požadavky (ZM 6/2 až ZM 6/20) zůstávají součástí pořizované 
změny č.6.  

 
m) v souladu s ustanovením zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), člena zastupitelstva městyse Ing. 
Richarda Ehlera jako určeného zastupitele ke spolupráci s pořizovatelem v souvislosti 
s pořízením Změny č.6a Územního plánu sídelního útvaru Suchdol nad Odrou 

 
n) rozpočtové opatření č. Z 3 takto: 
 

Příjmy   +  58,15 tis. Kč  tj. celkem  33.368,32 tis. Kč 
Výdaje   + 688     tis. Kč  tj. celkem  35.760,12 tis. Kč 
Financování  + 629,85 tis. Kč  tj. celkem          2.391,80 tis. Kč 
 



Součástí rozpočtového opatření č. Z3 je poskytnutí příspěvku 30.000,- Kč TJ lokomotiva 
Suchdol nad Odrou a příspěvek 400.000,- Kč ZŠ a MŠ Suchdol nad Odrou, p.o. 

 
o) poskytnutí finančního daru ve výši 63.000,- Kč Obci Jeseník nad Odrou v rámci zmírnění 

povodňových škod 
 

p) poskytnutí finančního daru ve výši 89.578,- Kč Obci Kunín v rámci zmírnění povodňových 
škod 

 
q) poskytnutí půjčky ze sociálního fondu ve výši 30.000,- Kč na bytové účely zaměstnankyni 

Janě Poštové 
 
 

18. 4.   Zastupitelstvo  m ěstyse  z m o c ň u j e 
 
a) starostu městyse k podpisu smlouvy dle bodu 18.3. b) – i), k), o) a p) 
 
 
18. 5.   Zastupitelstvo  m ěstyse  d o p o r u č u j e 
 
a) radě městyse schválit žádost obce o pořízení Změny č.6a Územního plánu sídelního útvaru 

Suchdol nad Odrou podle odstavce 1 písm. c) stavebního zákona č.183/2006 Sb.,                        
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
 

 
18. 6.   Zastupitelstvo  m ěstyse  u k l á d á 
 
a)  vypracovat kritéria prodeje pozemků z majetku Městyse Suchdol nad Odrou 

 
     T: příští zasedání ZM                                  Z:  rada městyse 

 
 
 
 
 
Ing. Věra Jeřábková                            Ing. Richard Ehler 
    členka rady                           starosta městyse  


